
TP 8   7.A  Týdenní plán 1. – 5. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M ČJ      
  Pracovní sešit Pracovní sešit, 

sešit mluvnice, 
učebnice, psací 
potřeby 

     

ÚT   PŘ AJ      
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     

ST   F M D     
   Pracovní sešit      

ČT    ČJ      
   Pracovní sešit, 

sešit mluvnice, 
psací potřeby 

     

PÁ   Z AJ      
  sešit Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Upevnění učiva ohledně větných členů.  

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se budeme blíže zabývat větnými členy, které žáci poznávají ve větě a jsou schopni vytvářet vlastní 
věty na základě předem daných větných členů. Žáci se také učí graficky znázornit dané vztahy ve větě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Procvičování větných členů 

 VČ - procvičování 

- Povinné, k odevzdání 
 

- Povinné, k odevzdání 

- Úterý 2.3.2021 
 

- Čtvrtek 4.3.2021 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bez problémů vydělím a vynásobím zlomky. Řeším i náročnější úlohy. Zvládnu vyřešit složený zlomek. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v procvičování příkladů na dělení a násobení zlomků.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dělení 

 Složený zlomek k odevzd. 

Povinné, samostatná kontrola 
Povinné, k odevzdání 

Čtvrtek 4.3. 
Pátek 5.3. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Rozeznám kladku volnou a pevnou a určím jejich výhody. Dokážu vypočítat sílu potřebnou k uzvednutí břemene. 

Obecné instrukce: 

Samostatně procvičíte znalosti o páce. Na online hodině si povíme o kladce. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kladka zápis 

 Procvičení 

 Kladka k odevzdání 

Povinné, bez odevzdání 
Dobrovolné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Úterý 2.3. 
 
Pátek 5.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji nejdůležitější africké řeky a jejich význam pro život místních obyvatel. Seznamuji se s obyvatelstvem Afriky 
a rozlišuji oblasti na základě rozmanitosti ras a náboženství. Znám základní tipy pro přežití v poušti. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se budeme dále zabývat tématem Afriky. Dozvíte se základní údaje o jejím obyvatelstvu. V domácím 
projektu se pokusíte najít způsob, jak přežít v nehostinné oblasti Sahary. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Jak přežít v poušti Písemně, k odevzdání Pátek, 5.3.2021 (23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu základní a vybrané události spojené s postavou Jana Husa a Jana Žižky 

Obecné instrukce: 
Tento týden budeme pokračovat v tématu Husitství a zaměříme se více na osobnosti. V pracovním sešitu máme 

procvičování na toto téma, které byste měli mít hotové nejpozději ve čtvrtek, ale pokud to půjde, tak před online hodinou, 

abychom si mohli cvičení zkontrolovat a případně doplnit. Dále se podíváte na pěkné dokumenty o Husovi a Žižkovi, 
jejichž odkazy máte v zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Husitství-osobnosti Povinné 4.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu popsat způsoby v cizí kultuře a srovnat je s tou naší. Všímám si života, zvyků, kultury domorodých kmenů a 



toleruji jejich hodnoty.  

Obecné instrukce: 

Tento týden výchovu k občanství spojíte s učivem zeměpisu. Vyberete si jeden z afrických kmenů a pokusíte se v 
úkolu popsat jeho život a kulturu (zvyky, tradice,..). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Afričtí domorodci Povinný, k odevzdání Pátek, 5.3.2021 (23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Efektivně pracuji ve skupině a rozpoznám podstatné informace o přírodovědném tématu. 

Obecné instrukce: 

Během tohoto týdne budete pracovat ve skupinách a budete mít čas na dodělání práce, která se týká rostlin 
vyskytujících se na zahradě. Během online hodiny dokončíte práci a připravíte se na prezentaci spolužákům, která 
proběhne příští online hodinu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 1.-5.3, povinný 5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám názvy vybraných států v psané i mluvené verzi, dokážu je aplikovat při seznámení se s novým slovesným 
časem - minulým průběhovým 

Obecné instrukce: 

Tento týden využijeme slovní zásobu z minulého týdne a pustíme se do minulého času průběhového. Budeme se 
soustředit na vyjádření aktivity v konkrétní čas v minulosti.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 What was I doing at....?  Povinný, k odeslání 5.3 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně tvořit a používat v hovoru minulý čas prostý a průběhový, dokážu pracovat s anglickým textem a 
vyhledat v něm požadované informace 

Obecné instrukce: 

V online hodině prakticky procvičíme používání obou probíraných minulých časů. Využijeme k tomu další online 
procvičování a interaktivní pracovní listy. Budeme pokračovat ve vzájemném učení v párech během online hodiny a 
pokusíme se společně vyřešit další zadané úkoly. Rozšiřujeme slovní zásobu při práci s textem, ve kterém dokážeme 
vyhledat požadované informace a správně rozluštit záhadu. Dále se zaměříme na podporu porozumění anglickému 
vyprávění poutavých příběhů v nově zavedené virtuální knihovně, která bude žákům sloužit do konce školního roku.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Interaktivní pracovní list 

 Trénink minulých časů 

 Práce s textem, poslech 

 Virtuální knihovna 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k dlouhodobému 
tréninku dle zájmu 

Úterý, 2. 3. 
Čtvrtek, 4. 3. 
Pátek, 5. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám určité a neurčité členy 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pracovat s dalším textem, věnovaným tentokrát tématu Geography: time zones, rozšíříte si 

opět slovní zásobu o slovíčka, týkající se právě tohoto textu. Dále budeme opakovat téma, kterému jsme se 

intenzivně věnovali během naších posledních online hodin- past simple/past continuous. Během naší další online 

hodiny nás již bude zajímat nové téma, kterým bude správné používání členů určitých a neurčitých /definite and 

indefinite articles: THE and A/AN. Vše si procvičíme pomocí cvičení v pracovním sešitě a na závěr pak prostřednictvím 

kvízu v MS Teams.   



 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Definite/indefinite articles-workbook 

 Definite/indefinite articles – MS 
Teams 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 

2.3. 
 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně členy určité a neurčité ve vybraných případech. Znám slovní zásobu k článku v učebnici “Londýn” 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat opakováním a procvičováním členů - articles (a, an, the). Vyplníte si cvičení v pracovním 

sešitu dle zadání (nejlépe před úterní online hodinou) a budete v učebnici pracovat s článkem dle zadání (před úterní online 

hodinou). V zadání také přikládám odkaz na dobrovolné procvičování. 
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Cities Povinné 5.3. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bobřík informatiky BENJAMIN 2015 

Řešíme a odpovíme na otázky z oblasti informatického myšlení, návody a postupy při řešení jednotlivých otázek; 

porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnost. 

Obecné instrukce: 

Řešení otázek, vyhodnocení testu - získaný počet bodů poslat zpět ke kontrole v ZADÁNÍ/TEAMSECH. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 BOBŘÍK INFORMATIKY - Benjamin 
2015 

Povinný 12. 3. 


